
10561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-

VIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA

OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 12 marzo

2013, n. 82

Art. 15 dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti

con i Medici di Medina Generale reso esecutivo

con intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni

rep. Atti n. 93/CSR/ del 29/07/2009. Graduatoria

regionale di medicina generale per l’anno 2012.

Approvazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA 

TERRITORIALE PREVENZIONE

Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;

Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;

Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n.18;

Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28

Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;

Visto il d.lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e s.m. e i.

In Bari presso la sede del Settore Programma-

zione Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla

base dell’istruttoria espletata dai funzionari in staff

all’ Ufficio di direzione del Servizio, riceve dal

responsabile del procedimento la seguente rela-

zione:

L’accordo collettivo nazionale per la disciplina

dei rapporti con i medici di medicina generale, reso

esecutivo con Intesa sancita in Conferenza

Stato/Regioni rep. Atti n. 93/CSR/ del 29/7/2009,

all’art. 15 stabilisce che le Regioni predispongono,

annualmente, singole graduatorie per titoli per cia-

scuna delle attività di cui all’art. 13 del medesimo

Accordo, salvo diversa decisione assunta in sede di

Accordo decentrato.

Il predetto art. 13 identifica i seguenti settori d’

intervento:

- assistenza primaria (AS);

- continuità assistenziale (CA);

- medicina dei servizi territoriali (MS);

- emergenza sanitaria territoriale (ES 118).

In linea con le predette disposizioni normative e,

in particolare, con i criteri richiamati dall’art. 15 —

8° comma dell’Intesa, si è proceduto alla defini-

zione ed approvazione della graduatoria regionale

provvisoria di medicina generale , suddivisa in sin-

gole “attività di settore”, valida per l’anno 2012 e

pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia n. 162 del 9.11.2012.

L’art. 15 — 9° comma del citato ACN stabilisce

tra l’altro, “che entro 30 giorni dalla pubblicazione

i medici interessati possono presentare, al compe-

tente Assessorato Regionale alle Politiche della

Salute, istanza di riesame della loro posizione in

graduatoria”.

Nel termine ultimo di scadenza, fissato all’8

dicembre 2012, sono pervenute, da parte dei medici

interessati, complessivamente n. 47 istanze di

richiesta riesame della posizione in graduatoria.

Dopo attenta e puntuale verifica delle istanze

pervenute, ovvero mediante revisione d’ufficio

delle singole schede istruttorie ( n. 1 posizioni) , si è

giunti alle seguenti determinazioni:

1) di accogliere le n. 41 istanze dei sotto elencati

medici a seguito di riesame dei titoli di servizio

e/o di studio dichiarati e documentati in

domanda ( di cui n. 40 istanze di riesame e n.1

istanza valutata d’ufficio :

_________________________
1. ALBA ANNA_________________________
2. BELLO MARINO_________________________
3. BIANCO GIUSEPPE_________________________
4. CARANGELO ROCCO_________________________
5. COLUCCI MICHELE_________________________
6. DEL POZZO SALVATORE_________________________
7. DELLA VALLE MARCELLO_________________________
8. DI BITONTO NUNZIO_________________________
9. DI NOIA DOMENICO_________________________
10. IACOBELLIS SILVIO_________________________
11. INNO CENZI GIUSEPPE_________________________
12. MACI ORONZO_________________________
13. MANFREDONIA GIUSEPPE_________________________



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013

14. MARCHELLO SILVERIO_________________________
15. MARCOTRIGIANO TOMMASO_________________________
16. MARSELLA DANIELA_________________________
17. MARTINO MARCELLO_________________________
18. MAURO GIORGIO LUIGI_________________________
19. MAZZARELLA PAOLO_________________________
20. MOSCARELLI MICHELE_________________________
21. OROFINO CONCETTA_________________________
22. PADOVANO VINCENZO_________________________
23. PAGLIARA MARIA ROSARIA_________________________
24. PEDONE FRANCESCO_________________________
25. PELLICCIOTTI ROSA_________________________
26. PICCINNO PIERCOSIMO_________________________
27. POTENZA CIRO MARCELLO_________________________
28. PUTIGNANO GIOVANNI_________________________
29. RE ELISABETTA_________________________
30. RICCI VINCENZO_________________________
31. RIZZO ORAZIO_________________________
32. RUSSO ANTONIO GUIDO_________________________
33. RUSSO GIUSEPPINA CRESCENZA_________________________
34. SARACINO PAOLO_________________________
35. SCARDIGNO SEBASTIANO_________________________
36. SERIO PIERA_________________________
37. SOLINA GIOVANNI_________________________
38. SPADA DOMENICO_________________________
39. TOTA MICHELE (rilevato d’ufficio il mancato

inserimento nella graduatoria provvisoria)_________________________
40. TRIVELLONI PIERANDREA_________________________

2) di non accogliere le istanze dei sotto elencati

medici in quanto si è accertata che tutti i titoli di

servizio e/o di studio sono stati correttamente

valutati nella fase di formazione della gradua-

toria provvisoria e/o che i titoli di servizio van-

tati non sono, ai sensi di quanto disposto dal

comma 5 dell’art. 15 dell’ Accordo, sottoscritto

il 29 luglio 2009, valutabili nella presente gra-

duatoria. Sull’esito negativo dei singoli ricorsi si

è data comunicazione, a ciascuno dei seguenti

ricorrenti, mediante nota del competente ufficio:_________________________
1. ATTOLICO FILOMENA_________________________
2. BELLO SANDRO_________________________
3. BONANNO GIUSEPPE_________________________
4. CARAMIA LOREDANA_________________________
5. MARINO FRANCESCO_________________________
6. SPAMPANI ELIDE_________________________
7. TOMASONE LUCIA_________________________

Per la posizione della dr.ssa PESCE ROSA VIN-

CENZA, si è proceduto d’ufficio alla ricollocazione

nella graduatoria definitiva, tenuto conto che in pre-

cedenza impropriamente era stato attribuito un pun-

teggio correlato al servizio svolto in una Casa di

Cura privata in regime di convenzione.

Preso atto delle risultanze di cui innanzi e, ai

sensi di quanto disposto dall’art. 15 — co. 10 del

vigente ACN 29/07/2009, si propone di procedere

all’approvazione, in via definitiva della

graduatoria unica di medicina generale, valevole

per l’anno 2012 , suddivisa per singoli settori d’in-

tervento, come da (All. A) composto di n. 47 pagine

contenente 1454 medici, in ordine di punteggia,

parte integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA

L.R. 28/2001 e S.M.I.

Si dichiara che il presente provvedimento non

comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-

tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio

regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre-

ditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è

escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a

quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento

previsto dal bilancio regionale.

Il Dirigente del Settore ATP

Dr. Fulvio Longo

10562



10563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE

sulla base delle risultanze istruttorie come

innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal

responsabile del procedimento;

vista la sottoscrizione posta in calce al presente

provvedimento dal Dirigente del Settore;

Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6

della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di moda-

lità di esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte:

- Di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art.

15 co. 10 dell’A.C.N. 29/07/2009, la graduatoria

regionale unica e definitiva di medicina generale

— anno 2012, suddivisa per singoli settori di

intervento come si rileva dall’allegato elenco

(All. A) ed in ordine di punteggio, composto di n.

47 pagine, contenete n. 1454 medici, parte inte-

grante e sostanziale del presente provvedimento.

- Di allegare al presente atto l’elenco alfabetico dei

medici inseriti in graduatoria (All. B) composto

da n. 32 pagine contenenti i nominativi dei medici

inseriti in graduatoria.

- Di disporre la pubblicazione del presente atto nel

Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per

gli effetti di quanto disposto dall’art. 15 comma10

dell’ACN 29/07/2009.

Il Dirigente del Settore PATP

Dr. Fulvio Longo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310564

Allegato “A”



10565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310566



10567Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310568



10569Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310570



10571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310572



10573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310574



10575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310576



10577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310578



10579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310580



10581Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310582



10583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310584



10585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310586



10587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310588



10589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310590



10591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310592



10593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310594



10595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310596



10597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310598



10599Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310600



10601Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310602



10603Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310604



10605Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310606



10607Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310608



10609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310610



10611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013

Allegato “B”



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310612



10613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310614



10615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310616



10617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310618



10619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310620



10621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310622



10623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310624



10625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310626



10627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310628



10629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310630



10631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310632



10633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310634



10635Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310636



10637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310638



10639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310640



10641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-201310642



10643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 21-03-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-

VIZIO PROTEZIONE CIVILE 27 febbraio 2013,

n. 27

Programma comunitario in Cooperazione CBC

IPA Adriatico - Progetto HAZADR. Approva-

zione atti di gara per l’affidamento dei servizi di

assistenza tecnica per l’attuazione del progetto.

Impegno di spesa.

Il giorno 27 del mese di febbraio dell’anno 2013,

in Bari, nella sede del Servizio in via Enzo Ferrari

s.n. Bari-Palese

IL DIRIGENTE DEL 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98.

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01.

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,

che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione

di documenti digitali sui siti informatici.

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in

materia di protezione dei dati personali” in merito

ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai

soggetti pubblici.

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.

2072 del 22 ottobre 2012, con la quale si è preso

atto dell’avvenuta approvazione e ammissione a

finanziamento nell’ambito del Programma comuni-

tario di cooperazione IPA Adriatico 2007 -2013, del

progetto “HAZADR” del quale la Regione — Ser-

vizio Protezione Civile è Leader Partner proget-

tuale.

Vista la stessa deliberazione di Giunta regionale

n. 2072/2012, con la quale è stata operata la varia-

zione del bilancio vincolato con l’istituzione del

capitolo in entrata 2033870 e del capitolo in uscita

533000, entrambi con una dotazione di

€ 3.291.127,90, corrispondente al finanziamento

accordato dall’Autorità di gestione del Programma

IPA Adriatico per la realizzazione del progetto

“HAZADR”.

Sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso

dirigente, responsabile del procedimento ammini-

strativo, dalla quale emerge quanto segue.

Considerato che:

- per la corretta attuazione del progetto HAZADR,

soprattutto in riferimento allo svolgimento dei

ruolo di Leader Partner affidato al Servizio Prote-

zione Civile, è utile e necessario acquisire servizi

specializzati di assistenza tecnica che assicurino:

- il supporto tecnico per le funzioni di “project

manager”, “financial manager”;

- il supporto al Segretariato Tecnico del progetto,

per il coordinamento delle attività proprie e del

partenariato;

- il supporto alla partecipazione allo Steering Com-

mittee e al Quality Management Board;

- il supporto allo svolgimento delle attività di

monitoraggio e di certificazione telematica sul

sistema MIS ;

- il Servizio Protezione Civile ha messo a punto gli

atti di gara per la selezione del , soggetto specia-

lizzato per la fornitura del servizio di assistenza

tecnica di che trattasi, per un importo a base di

gara di € 120.000,00 oltre Iva 21%;

- trattasi di gara sottosoglia comunitaria per attività

consulenziali e di assistenza tecnica comunque

ricomprese tra le categorie presenti sulla piat-

taforma regionale Empulia e in particolare cod.

331100000 “servizi di consulenza per la gestione

dei progetti”.

Ritenuto necessario provvedere:

- all’avvio della gara telematica sulla piattaforma

regionale Empulia per la selezione del soggetto

specializzato per la fornitura del servizio di assi-

stenza tecnica al Servizio Protezione Civile per

l’attuazione del progetto HAZADR, mediante cri-

terio dell’offerta economicamente più vantag-

giosa;

- all’impegno della somma di € 145.200,00 a

copertura dei relativi oneri derivanti dal suddetto

affidamento di servizi.


